
 

議案第１号 
 

令和７年度南伊勢町一般会計補正予算（第７号） 
 

 令和７年度南伊勢町一般会計補正予算（第７号）は次に定めるところによる。 
 
（歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ３，３８５千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 
   １２，５９６，２２５千円とする。  
  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入 

歳出予算補正」による。 
（繰越明許費の補正） 
第２条 繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。 
（地方債の補正） 
第３条 地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。 
 
 
                                                                                  令和８年１月１９日提出 
                                              南伊勢町長    上村 久仁                                                 

- 1 -



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

町債

　合　　　　　　計

14

15

18

21

2

2

1

1

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

県支出金

繰入金

町債

歳　　　　　入　　

1,330,682

771,007

450,530

147,655

1,526,664

1,460,445

1,946,700

1,946,700

12,599,610

 補 正 前 の 額  

△23,305

△23,305

25,350

25,350

9,170

9,170

△14,600

△14,600

△3,385

 補 正 額  

1,307,377

747,702

475,880

173,005

1,535,834

1,469,615

1,932,100

1,932,100

12,596,225

計

- 2 -



  歳　出

土木管理費

道路橋りょう費

公共土木施設災害復旧費

　合　　　　　　計

7

10

1

2

1

（単位:千円）

款 項

土木費

災害復旧費

歳　　　　　出　　

1,168,275

51,820

502,310

111,300

111,300

12,599,610

 補 正 前 の 額  

△4,462

33,800

△38,262

1,077

1,077

△3,385

 補 正 額  

1,163,813

85,620

464,048

112,377

112,377

12,596,225

計

- 3 -



第 ２ 表　繰 越 明 許 費 補 正

１．追加 （単位：千円）

款 項 事 業 名 金 額

７　土木費 １　土木管理費 地籍調査事業 ３３,８００

７　土木費 ２　道路橋りょう費 道路改良事業 ２４８,４８０

７　土木費 ２　道路橋りょう費 道路維持管理事業 ３２,０００

７　土木費 ３　河川費 河川整備事業 ４４,０００

１０　災害復旧費 １　公共土木施設災害復旧費 現年発生公共土木施設災害復旧事業 ５０,３８２

- 4 -



第 ３  表　 地 方 債 補 正

１ ． 変更
（ 単位： 千円）

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

道路整備事業 238, 200

証書借入
又　 　 は
証券発行

５ ． ０ ％以内
（ ただし 、 利
率見直し 方式
で借り 入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
について、 利
率の見直し を
行った後にお
いては、 当該
見直し 後の利
率）

　 借入の日から 据
置期間を含めて、
３ ０ 年以内に借入
先の融資条件に従
い償還する 。
　 ただし 、 町財政
の都合によ り 据置
期間及び償還期限
を短縮し 、 も し く
は繰上償還又は低
利に借換えする こ
と ができ る 。

223, 300

証書借入
又　 　 は
証券発行

５ ． ０ ％以内
（ ただし 、 利
率見直し 方式
で借り 入れる
政府資金及び
地方公共団体
金融機構資金
について、 利
率の見直し を
行った後にお
いては、 当該
見直し 後の利
率）

　 借入の日から 据
置期間を含めて、
３ ０ 年以内に借入
先の融資条件に従
い償還する 。
　 ただし 、 町財政
の都合によ り 据置
期間及び償還期限
を 短縮し 、 も し く
は繰上償還又は低
利に借換えする こ
と ができ る 。

現年発生補助
災害復旧事業

30, 300 同上 同上
同上で期間は１ ０
年以内

30, 600 同上 同上
同上で期間は１ ０
年以内

起債の目的

補正前 補正後

- 5 -



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

14

15

18

21

１  総　　　括

国庫支出金

県支出金

繰入金

町債

　 歳 入 合 計 　

款

1,330,682

450,530

1,526,664

1,946,700

12,599,610

△23,305

25,350

9,170

△14,600

△3,385

1,307,377

475,880

1,535,834

1,932,100

12,596,225

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

- 6 -



(歳　　　　出)

7

10

款

土木費

災害復旧費

　 歳 出 合 計 　

1,168,275

111,300

12,599,610

△4,462

1,077

△3,385

1,163,813

112,377

12,596,225

 補 正 前 の 額   補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

2,045

2,045

△14,900

300

△14,600

8,393

777

9,170

（単位:千円）

- 7 -



２　歳　　　入
款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5 土木費国庫補助 167,828 △23,305 144,523  1 地方道路等整備 △23,305 社会資本整備総合交付金　　　　　　　　　　　　　△16,704

金 事業交付金 道路メンテナンス事業補助金　　　　　　　　　　　 △6,601

計 771,007 △23,305 747,702

款15  県支出金   項２  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

8 土木費県補助金 0 25,350 25,350  1 土木管理費補助 25,350 地籍調査事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　25,350

金

計 147,655 25,350 173,005

款18  繰入金   項１  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 532,282 9,170 541,452  1 財政調整基金繰 9,170 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 9,170

入金 入金

計 1,460,445 9,170 1,469,615

款21  町債   項１  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6 土木債 344,000 △14,900 329,100  1 道路整備事業債 △14,900 道路整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　△14,900

9 災害復旧債 53,500 300 53,800  1 現年発生補助災 300 現年発生補助災害復旧事業債　　　　　　　　　　　　　 300

害復旧事業債

計 1,946,700 △14,600 1,932,100

- 8 -



３　歳　　　出
款７  土木費   項１  土木管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 地籍調査費 352 33,800 34,152 25,350 8,450 7 報償費 120 報償金　　　　　　　　　　　　　　　　 120

 8 旅費 20 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　20

 10需用費 50 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　50

 11役務費 62 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　62

 12委託料 33,542 地籍調査業務委託料　　　　　　　　　33,542

 13使用料及び 6 会場借上料　　　　　　　　　　　　　　　 6

賃借料

計 51,820 33,800 85,620 25,350 8,450

款７  土木費   項２  道路橋りょう費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 道路新設改 397,754 △38,262 359,492 △23,305 △14,900 △57 12委託料 20,000 測量業務委託料　　　　　　　　　　　20,000

良費

 14工事請負費 △58,262 道路改良事業　　　　　　　　　　　△58,262

計 502,310 △38,262 464,048 △23,305 △14,900 △57

- 9 -



款10  災害復旧費   項１  公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 公共土木施 111,300 1,077 112,377 300 777 21補償、補填 1,077 補償金　　　　　　　　　　　　　　　 1,077

設災害復旧 及び賠償金

費

計 111,300 1,077 112,377 300 777

- 10 -



地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末に
おける現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

起債見込額 元金償還見込額 起債見込額 元金償還見込額

1.普通債 9,794,886 11,131,673 1,893,200 1,003,203 12,021,670 1,878,300 1,003,203 12,006,770

（1）総務債 517,774 758,974 213,500 71,704 900,770 213,500 71,704 900,770

（2）民生債 2,263,173 2,722,087 59,100 207,796 2,573,391 59,100 207,796 2,573,391

（3）衛生債 1,668,894 1,620,825 69,900 137,325 1,553,400 69,900 137,325 1,553,400

（4）農林水産業債 733,099 778,253 109,200 76,229 811,224 109,200 76,229 811,224

（5）商工債 262,769 300,324 67,100 32,039 335,385 67,100 32,039 335,385

（6）土木債 1,943,438 2,361,710 344,000 135,189 2,570,521 329,100 135,189 2,555,621

（7）消防債 1,318,805 1,240,400 120,400 183,561 1,177,239 120,400 183,561 1,177,239

（8）教育債 1,086,934 1,349,100 910,000 159,360 2,099,740 910,000 159,360 2,099,740

2.災害復旧債 279,636 315,072 53,500 24,942 343,630 53,800 24,942 343,930

3.その他 2,696,099 2,401,818 0 284,072 2,117,746 0 284,072 2,117,746

（1）減税補填債 4,691 2,174 0 1,544 630 0 1,544 630

（2）臨時財政対策債 2,683,008 2,391,736 0 282,036 2,109,700 0 282,036 2,109,700

（3）減収補填債 8,400 7,908 0 492 7,416 0 492 7,416

合         計 12,770,621 13,848,563 1,946,700 1,312,217 14,483,046 1,932,100 1,312,217 14,468,446

区　　分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

補　　正　　前 補　　正　　後

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込額

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込額

　

- 11 -


