

議案第1号

令和7年度南伊勢町一般会計補正予算（第7号）

令和7年度南伊勢町一般会計補正予算（第7号）は次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 嶸入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ3,385千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  
12,596,225千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入  
歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表繰越明許費補正」による。

（地方債の補正）

第3条 地方債の変更は、「第3表地方債補正」による。

令和8年1月19日提出  
南伊勢町長 上村 久仁

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正  
歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		1,330,682	△23,305	1,307,377
	2 国庫補助金	771,007	△23,305	747,702
15 県支出金		450,530	25,350	475,880
	2 県補助金	147,655	25,350	173,005
18 繰入金		1,526,664	9,170	1,535,834
	1 基金繰入金	1,460,445	9,170	1,469,615
21 町債		1,946,700	△14,600	1,932,100
	1 町債	1,946,700	△14,600	1,932,100
歳 入 合 計			12,599,610	△3,385
				12,596,225

# 歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
7 土木費		1,168,275	△4,462	1,163,813
	1 土木管理費	51,820	33,800	85,620
	2 道路橋りょう費	502,310	△38,262	464,048
10 災害復旧費		111,300	1,077	112,377
	1 公共土木施設災害復旧費	111,300	1,077	112,377
歳 出	合 計	12,599,610	△3,385	12,596,225

## 第 2 表 繰越明許費補正

## 1. 追加

(単位：千円)

款	項	事業名	金額
7 土木費	1 土木管理費	地籍調査事業	33,800
7 土木費	2 道路橋りょう費	道路改良事業	248,480
7 土木費	2 道路橋りょう費	道路維持管理事業	32,000
7 土木費	3 河川費	河川整備事業	44,000
10 災害復旧費	1 公共土木施設災害復旧費	現年発生公共土木施設災害復旧事業	50,382

第3表 地方債補正

1. 変更

(単位:千円)

起債の目的	補正前				補正後			
	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
道路整備事業	238,200	証書借入又は証券発行	5.0%以内 (ただし、利率見直し方式で借り入れる政府資金及び地方公共団体金融機関資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率)	借入の日から据置期間を含めて、30年以内に借入先の融資条件に従い償還する。 ただし、町財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利に借換えすることができる。	223,300	証書借入又は証券発行	5.0%以内 (ただし、利率見直し方式で借り入れる政府資金及び地方公共団体金融機関資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率)	借入の日から据置期間を含めて、30年以内に借入先の融資条件に従い償還する。 ただし、町財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利に借換えすることができる。
現年発生補助災害復旧事業	30,300	同上	同上	同上で期間は10年以内	30,600	同上	同上	同上で期間は10年以内

## 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括  
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
14 国庫支出金	1,330,682	△23,305	1,307,377
15 県支出金	450,530	25,350	475,880
18 繼入金	1,526,664	9,170	1,535,834
21 町債	1,946,700	△14,600	1,932,100
歳 入 合 計	12,599,610	△3,385	12,596,225

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
7 土木費	1,168,275	△4,462	1,163,813	2,045	△14,900		8,393
10 災害復旧費	111,300	1,077	112,377		300		777
歳出合計	12,599,610	△3,385	12,596,225	2,045	△14,600		9,170

2 歳 入  
款14 国庫支出金

## 項2 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 領	
5 土木費国庫補助金	167,828	△23,305	144,523	1 地方道路等整備事業交付金	△23,305	社会資本整備総合交付金 道路メンテナンス事業補助金 △16,704 △6,601
計	771,007	△23,305	747,702			

## 款15 県支出金

## 項2 県補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 領	
8 土木費県補助金	0	25,350	25,350	1 土木管理費補助金	25,350	地籍調査事業費補助金 25,350
計	147,655	25,350	173,005			

## 款18 繰入金

## 項1 基金繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 領	
1 財政調整基金繰入金	532,282	9,170	541,452	1 財政調整基金繰入金	9,170	財政調整基金繰入金 9,170
計	1,460,445	9,170	1,469,615			

## 款21 町債

## 項1 町債

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 領	
6 土木債	344,000	△14,900	329,100	1 道路整備事業債	△14,900	道路整備事業債 △14,900
9 災害復旧債	53,500	300	53,800	1 現年発生補助災害復旧事業債	300	現年発生補助災害復旧事業債 300
計	1,946,700	△14,600	1,932,100			

## 3歳出

款7 土木費

## 項1 土木管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2 地籍調査費	352	33,800	34,152	25,350			8,450	7 報償費	120	報償金 120
								8 旅費	20	普通旅費 20
								10 需用費	50	消耗品費 50
								11 役務費	62	通信運搬費 62
								12 委託料	33,542	地籍調査業務委託料 33,542
								13 使用料及び 賃借料	6	会場借上料 6
計	51,820	33,800	85,620	25,350			8,450			

款7 土木費

## 項2 道路橋りょう費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2 道路新設改 良費	397,754	△38,262	359,492	△23,305	△14,900		△57	12 委託料	20,000	測量業務委託料 20,000
								14 工事請負費	△58,262	道路改良事業 △58,262
計	502,310	△38,262	464,048	△23,305	△14,900		△57			

## 款10 災害復旧費

## 項1 公共土木施設災害復旧費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出身	地方債	その他				
1 公共土木施設災害復旧費	111,300	1,077	112,377		300		777	21 换算、補填及び賠償金	1,077	補償金 1,077
計	111,300	1,077	112,377		300		777			

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末に  
おける現在高の見込みに関する調書

(単位:千円)

区分	前々年度末 現在高	前年度末 現在高見込額	補 正 前		補 正 後		当該年度末 現在高見込額	
			当該年度中増減見込		当該年度末 現在高見込額	当該年度中増減見込		
			起債見込額	元金償還見込額		起債見込額	元金償還見込額	
1.普通債	9,794,886	11,131,673	1,893,200	1,003,203	12,021,670	1,878,300	1,003,203	12,006,770
(1)総務債	517,774	758,974	213,500	71,704	900,770	213,500	71,704	900,770
(2)民生債	2,263,173	2,722,087	59,100	207,796	2,573,391	59,100	207,796	2,573,391
(3)衛生債	1,668,894	1,620,825	69,900	137,325	1,553,400	69,900	137,325	1,553,400
(4)農林水産業債	733,099	778,253	109,200	76,229	811,224	109,200	76,229	811,224
(5)商工債	262,769	300,324	67,100	32,039	335,385	67,100	32,039	335,385
(6)土木債	1,943,438	2,361,710	344,000	135,189	2,570,521	329,100	135,189	2,555,621
(7)消防債	1,318,805	1,240,400	120,400	183,561	1,177,239	120,400	183,561	1,177,239
(8)教育債	1,086,934	1,349,100	910,000	159,360	2,099,740	910,000	159,360	2,099,740
2.災害復旧債	279,636	315,072	53,500	24,942	343,630	53,800	24,942	343,930
3.その他	2,696,099	2,401,818	0	284,072	2,117,746	0	284,072	2,117,746
(1)減税補填債	4,691	2,174	0	1,544	630	0	1,544	630
(2)臨時財政対策債	2,683,008	2,391,736	0	282,036	2,109,700	0	282,036	2,109,700
(3)減収補填債	8,400	7,908	0	492	7,416	0	492	7,416
合 計	12,770,621	13,848,563	1,946,700	1,312,217	14,483,046	1,932,100	1,312,217	14,468,446